
Regio Bayern 

Fahrplanänderungen aufgrund eingeschränkter 
Fahrzeugverfügbarkeit 

Hof – Regensburg – München 

Gültig vom 22. Dezember 2023 bis 7. Januar 2024 



Fahrplanänderungen
Linie RE 2

Hof – Marktredwitz – Schwandorf - Regensburg
Gültig vom 22. Dezember bis 7. Januar 2024

RE 2 RE 2 RE 2 RE 2 RE 40 RE 2 RE 2 BUS RE 40 RE 40 RE 2 RE 2 RE 40 RE 40 RE 40

4851 4851 4853 4855 3549 4873 4859 4859 3551 3553 4861 4861 3555 3557 3557

Sa-So Mo-Fr Sa-So Mo-Fr
Mo-Do+Sa+So 
und Feie... ►1

TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL So Mo-Sa_Be

22.12. 22.12.
23.12. 23.12.

24.12. 24.12. 24.12.
25.12. 25.12.

26.12. 26.12. 26.12.
27.-29.12. 27.-29.12.

30.12. 30.12.
31.12. 31.12. 31.12.

1.1. 1.1. 1.1.
2.-5.1. 2.-5.1.

6.1. 6.1.
7.1. 7.1. 7.1.

Von: Neukirchen VT 612  rot Neukirchen Neukirchen VT 612 Neukirchen Neukirchen

Hof Hbf  Bahnhofsvorplatz (Hast 9) 4.38 8.40 8.40  8.40 10.40 10.40
Marktredwitz  Bahnhofsvorplatz 5.03 9.06 9.06 | 11.06 11.06

Marktredwitz  Bahnhofsvorplatz 5.04 9.07 9.07 | 11.07 11.07
Wiesau (Oberpf)  Bahnhofsplatz 5.17 9.20 9.20 | 11.20 11.20
Windischeschenbach 5.30 | | | | |

Neustadt (Waldnaab) | | | | | |
Altenstadt (Waldnaab) | | | | | |
Weiden (Oberpf)  Bahnhofsvorplatz (Steig 1) 5.42 9.43 9.43 | 11.43 11.43

Weiden (Oberpf)  Bahnhofsvorplatz (Steig 1) 5.43 9.44 9.44 | 11.44 11.44
Luhe-Wildenau | | | | | |
Luhe | | | | | |
Wernberg | | | | | |
Pfreimd | | | | | |
Nabburg | | | | | |
Schwarzenfeld (Oberpf) | | | | | |
Irrenlohe | | | | | |
Schwandorf  Bahnhof/Busbahnhof (Steig D und G) 6.07 9.47 10.09 10.09  10.30 10.47 11.47 12.09 12.09 12.47 13.47

Schwandorf 4.02 6.02 6.08 10.05 10.10 10.10 10.55 12.05 12.10 12.10 12.55 13.57 14.05
Maxhütte-Haidhof 4.14 6.14 6.19 10.14 | | 11.04 12.14 | | 13.04 14.06 14.14
Regenstauf 4.24 6.24 6.29 10.22 | | 11.12 12.22 | | 13.12 14.14 14.22
Regensburg Hbf 4.37 6.37 6.41 10.36 10.38 10.38 11.26 12.36 12.38 12.38 13.26 14.28 14.36

Regensburg Hbf 4.45 4.45 6.45 6.49 10.46 10.46 12.46 12.46
Eggmühl 5.00 5.00 7.00 | 11.01 11.01 13.01 13.01
München Hbf 6.16 6.16 8.18 8.21 12.16 12.16 14.16 14.16

Nach: München München München München München München München München 

Bitte beachten, geänderte Fahrzeuggattung!

23.12.
25.12.
30.12.
06.01.

Fahrplanänderungen am:

Gültigkeit

Zug

18.12.
24.12.
26.12.
31.12.
01.01.
07.01.

18.12.
19.12.
20.12.
21.12.
22.12.
27.12.
28.12.
29.12.
02.01.
03.01.
04.01.
05.01.

KBS 855 - RE 2 Ersatzkonzept ab 22.12.23
Seite 1 von 4

Stand: 20.12.2023



Fahrplanänderungen
Linie RE 2

Hof – Marktredwitz – Schwandorf - Regensburg
Gültig vom 22. Dezember bis 7. Januar 2024

Von:

Hof Hbf  Bahnhofsvorplatz (Hast 9)
Marktredwitz  Bahnhofsvorplatz

Marktredwitz  Bahnhofsvorplatz
Wiesau (Oberpf)  Bahnhofsplatz
Windischeschenbach

Neustadt (Waldnaab)
Altenstadt (Waldnaab)
Weiden (Oberpf)  Bahnhofsvorplatz (Steig 1)

Weiden (Oberpf)  Bahnhofsvorplatz (Steig 1)
Luhe-Wildenau
Luhe
Wernberg
Pfreimd
Nabburg
Schwarzenfeld (Oberpf)
Irrenlohe
Schwandorf  Bahnhof/Busbahnhof (Steig D und G)

Schwandorf
Maxhütte-Haidhof
Regenstauf
Regensburg Hbf

Regensburg Hbf
Eggmühl
München Hbf

Nach:

Bitte beachten, geänderte Fahrzeuggattung!

Fahrplanänderungen am:

Gültigkeit

Zug

BUS OBP RE 2 BUS OBP RE 2 RE 2 RE 40 RE 40 RE 2 RE 2 BUS OBP RE 2 RE 2 BUS

4861 79723 4863 4863 79729 4865 4867 3567 3429 4869 4869 4869 79741 4871 4871 4871

TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL

22.12. 22.12. 22.12. 22.12.
23.12. 23.12. 23.12. 23.12.

24.12. 24.12. 24.12. 24.12.
25.12. 25.12. 25.12. 25.12.

26.12. 26.12. 26.12. 26.12.
27.-29.12. 27.-29.12. 27.-29.12. 27.-29.12.

30.12. 30.12. 30.12. 30.12.
31.12. 31.12. 31.12. 31.12. 31.12.

1.1. 1.1. 1.1. 1.1.
2.-5.1. 2.-5.1. 2.-5.1. 2.-5.1.

6.1. 6.1. 6.1. 6.1.
7.1. 7.1. 7.1. 7.1.

 rot  rot Neukirchen Neukirchen  rot VT 612  grün
 10.40 12.40  12.40 14.40 16.40 18.40 18.40  18.40 20.40 20.40  20.40

| 13.06 | 15.06 17.06 19.06 19.06 | 21.06 21.06  21.32

| 13.07 | 15.07 17.07 19.07 19.07 | 21.07 21.07  21.33
| 13.20 | 15.20 15.20 19.20 19.20 | 21.20 21.20  21.57
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| 13.43 | 15.43 17.43 19.43 19.43 | 21.43 21.43  22.32

| 13.44 | 15.44 17.44 19.44 19.44 | 21.44 21.44  22.33
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |

 12.30 14.09  14.30 16.09 18.09 18.47 19.47 20.09 20.09  20.30 22.09 22.09  23.18

12.39 14.10 14.40 16.10 18.10 18.55 20.05 20.10 20.10 20.39 22.10 22.10  23.18
12.49 | 14.49 | | 19.04 20.14 | | 20.49 | | |
12.58 | 14.59 | | 19.12 20.22 | | 20.58 | | |
13.11 14.38 15.11 16.38 18.38 19.26 20.36 20.38 20.38 21.11 22.38 22.38  0.16

14.46 16.46 18.46 20.46 20.46 22.46 22.46
15.01 17.01 19.01 21.01 21.01 23.01 23.01
16.16 18.18 20.18 22.18 22.18 0.21 0.21

München München München München München München München 

18.12.
19.12.
20.12.
21.12.
22.12.
24.12.
26.12.
27.12.
28.12.
29.12.
31.12.
1.-7.1.

KBS 855 - RE 2 Ersatzkonzept ab 22.12.23
Seite 2 von 4

Stand: 20.12.2023



Fahrplanänderungen
Linie RE 2

Regensburg – Schwandorf - Marktredwitz - Hof 
Gültig vom 22. Dezember bis 7. Januar 2024

RE 2 ALX BUS RE 2 RE 2 ALX BUS RE 2 RE 2 RE 2 ALX BUS RE 2 RE 2

4850 365 4852 4852 4852 353 4854 4854 4856 4858 359 4860 4860 3598

Mo-Fr TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL Mo-Fr 

22.12. 22.12. 22.12. 22.12. 22.12.
23.12. 23.12. 23.12.
24.12. 24.12. 24.12.
25.12. 25.12. 25.12.
26.12. 26.12. 26.12.

27.-29.12. 27.-29.12. 27.-29.12. 27.-29.12. 27.-29.12.
30.12. 30.12. 30.12.
31.12. 31.12. 31.12.

1.1. 1.1. 1.1.
2.-5.1. 2.-5.1. 2.-5.1. 2.-5.1. 2.-5.1.

6.1. 6.1. 6.1.
7.1. 7.1. 7.1.

Von: München München München München München München

München Hbf 4.44 5.44 5.44 6.44 7.44 9.44 11.44 12.44 13.44
Eggmühl | 6.57 6.57 | 8.57 10.57 12.57 | 14.57
Regensburg Hbf 6.07 7.12 7.12 8.07 9.12 11.12 13.12 14.07 15.12

VT 612 VT 612
Regensburg Hbf 5.14 6.17 7.20 7.20 8.17 9.20 11.20 13.20 14.17 15.20 16.22
Regenstauf 5.26 | | | | | | | | | 16.34
Maxhütte-Haidhof 5.35 | | | | | | | | | 16.41
Schwandorf 5.46 6.44 7.46 7.46 8.44 9.46 11.46 13.46 14.44 15.46 16.50

 rot  rot  rot
Schwandorf  Bahnhof/Busbahnhof (Steig D und G) 5.47  7.15 7.47 7.47  9.15 9.47 11.47 13.47  15.15 15.47 16.53
Irrenlohe | | | | | | | | | | |
Schwarzenfeld (Oberpf) | | | | | | | | | | |
Nabburg | | | | | | | | | | |
Pfreimd | | | | | | | | | | |
Wernberg | | | | | | | | | | |
Luhe | | | | | | | | | | |
Luhe-Wildenau | | | | | | | | | | |
Weiden (Oberpf) 6.13 | 8.15 8.15 | 10.13 12.13 14.13 | 16.13 17.14

Weiden (Oberpf) 6.14 | 8.16 8.16 | 10.14 12.14 14.14 | 16.14 17.15
Altenstadt (Waldnaab) | | | | | | | | | | |

Neustadt (Waldnaab) | | | | | | | | | | |
Wiesau (Oberpf) 6.38 | | | | 10.38 12.38 14.38 | 16.38 17.38
Marktredwitz 6.52 | 8.52 8.52 | 10.52 12.52 14.52 | 16.52 17.50


Marktredwitz  Bahnhofsvorplatz 6.53 | 8.53 8.53 | 10.53 12.53 14.53 | 16.53
Hof Hbf  Bahnhofsvorplatz (Hast 9) 7.20  9.05 9.20 9.20  11.05 11.20 13.20 15.20  17.05 17.20

Nach: Prag Prag Prag

Bitte beachten, geänderte Fahrzeuggattung!

Zug

Fahrplanänderungen am:

Gültigkeit

KBS 855 - RE 2 Ersatzkonzept ab 22.12.23
Seite 3 von 4

Stand: 20.12.2023



Fahrplanänderungen
Linie RE 2

Regensburg – Schwandorf - Marktredwitz - Hof 
Gültig vom 22. Dezember bis 7. Januar 2024

Von:

München Hbf
Eggmühl
Regensburg Hbf

Regensburg Hbf
Regenstauf
Maxhütte-Haidhof
Schwandorf

Schwandorf  Bahnhof/Busbahnhof (Steig D und G)
Irrenlohe
Schwarzenfeld (Oberpf)
Nabburg
Pfreimd
Wernberg
Luhe
Luhe-Wildenau
Weiden (Oberpf)

Weiden (Oberpf)
Altenstadt (Waldnaab)

Neustadt (Waldnaab)
Wiesau (Oberpf)
Marktredwitz

Marktredwitz  Bahnhofsvorplatz
Hof Hbf  Bahnhofsvorplatz (Hast 9)

Nach:

Bitte beachten, geänderte Fahrzeuggattung!

Zug

Fahrplanänderungen am:

Gültigkeit

BUS ALX BUS RE 2 RE 2 ALX BUS RE 2 RE 2 RE 2 RE 2 RE 2 RE 2

4862 361 4862 4862 4862 363 4864 4864 4864 4866 4868 4870 4872

TGL TGL TGL TGL Mo-Fr TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL 01.01.2024

22.12. 22.12. 22.12. 22./23.12
23.12. | 23.12. 23.12. 24./25.12.

| 26./27.12.
| 25.12. 25.12. 27./28.12.

26.12. | 28./29.12.
27.-29.12. bis 27.-29.12. 29./30.12.

30.12. | 30.12. 30.12. 31./1.
bis | 31.12. 1./2.1.

1.1. | 2./3.1. 1.1.
2.1.-5.1. | 2.-5.1. 3./4.1.

6.1. | 6.1. 6.1. 4./5.1.
7.1. 7.1. 5./6.1.

München München München München München München München

14.44 15.44 16.44 17.44 17.44 19.44 21.44 0.04 1.44
| 16.57 | 18.57 18.57 20.57 22.57 1.19 2.59

16.07 17.12 18.07 19.12 19.12 21.12 23.12 1.34 3.14

16.17 17.20 18.17 19.20 19.20 21.20 23.22
| | | | | | 23.36
| | | | | | 23.45

16.44 17.46 18.45 19.46 19.46 21.46 23.55
 rot  rot

 17.15 17.47  19.15 19.47 19.47 21.47
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| 18.13 | 20.13 20.13 22.13

| 18.14 | 20.14 20.14 22.14
| | | | | |
| | | | | |
| 18.38 | 20.38 20.38 22.38
| 18.52 | 20.52 20.52 22.52

 rot
 18.00 | 18.53 18.53 | 20.53 20.53 22.53
 18.52  19.05 19.20 19.20  21.05 21.20 21.20 23.20

Prag Prag

bis

KBS 855 - RE 2 Ersatzkonzept ab 22.12.23
Seite 4 von 4

Stand: 20.12.2023


	KBS 855 - RE 2 Ersatzkonzept bis 21.12.23.pdf
	KBS Hin
	KBS Rück

	KBS 855 - RE 2 Ersatzkonzept ab 22.12.23.pdf
	KBS Hin
	KBS Rück

	KBS 855 - RE 2 Ersatzkonzept ab 22.12.23.pdf
	KBS Hin
	KBS Rück




